. t%ar/aﬂ @ﬁé'&w/&bo
r%ma’éqé'z oo Bhsenes %&4

LaPLATA,  TBSET 208

VISTO el expediente N° 22600-5940/15, en cuyas actuaciones el
Ministerio de Gobierno, solicita la designacién de diversos funcionarios, y

CONSIDERANDO:

Que BATTISTELLA Pablo Osvaldo ha presentado la renuncia al cargo
que desempefia como Director de Evaluacion y Analisis de Gestion, a partir del 31 de enero
de 2015, en el que fuera designado mediante Decreto N° 2438/10;

Que como consecuencia de lo expuesto se propicia designar a
GALIMBERT! Aristides Martin en el cargo de Director de Evaluacién y Analisis de Gestion a
partir del 1° de febrero de 2015;

Que asimismo, TARTARA Marceio Adrian, ha presentado la renuncia al
cargo que desempefia como Director de Politica de Migracién e Inmigracion, a partir del 1°
de marzo de 2015, en el que fuera designado mediante Decreto N° 1403/12;

Que para atender dicha gestion se propone designar a NARVAEZ Rocio

: leagros a partir del 1° de marzo de 2015, en el cargo de Directora de Politica de Migracion

1 Que es importante destacar que las personas a designar retnen los
éqwsnos legales, idoneidad, merito y aptitudes necesarias para el desemperio del cargo en
que ha sido propuesto;

Que a fin de cumplimentar con agilidad y eficiencia las competencias
atribuidas en la Ley N° 13975, dada la importancia y el cumulo de las actividades que
demandan estas, se torna indispensable contar con los servicios de las mismas a partir de la
fecha consignada;

Que la presente designacién se efectia de conformidad con lo
stablecido en el articulo 4° inciso a) del Decreto N° 3/12;

Que la situacién se ajusta a lo previsto por los articuios 14 inciso b), 107
3% 1@? de la Ley N° 10430, Texto Ordenado Decreto N° 1869/96 y su Decreto Reglamentario



} c%e/eﬁ .@/@é—w&ﬁém
@og&@?& o %gﬁm u%e.j

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
por el articulo 144- proemio- de la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires;
Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1° Aceptar en la Jurisdiccion 11119 MINISTERIO DE GOBIERNC,
Subsecretaria de Asuntos Municipales, Direccién Provincial de Programacion y Gestién
Municipal, a partir del 31 de enero de 2015, la renuncia presentada por BATTISTELLA Pablo
Osvaldo (DNI N° 23.618.371, Clase 1973) al cargo de Director de Evaluacion vy Andlisis de
Gestion, con ajuste a lo previsto en el articulo 14 inciso b) de Ia Ley N° 10430, Texto
Ordfanado Decreto N° 1869/96 y su Decreto Reglamentario N° 4161/96.

“2\RTICULO 2°. Designar en la Jurisdiccion 11119 MINISTERIO DE GOBIERNO,
féubsecretarla de Asuntos Municipales, Direccién Provincial de Programacién y Gestion
;. fMumc;lpaI, a partir del 1° de febrero de 2015, a GALIMBERT! Aristides Martin (DNI
7 N® 30.937.855, Clase 1984), en el cargo de Director de Evaluacion y Analisis de Gestion, de
conformidad con lo establecido en los articulos 107 y 108 de la Ley N° 10430, Texto

Ordenado Decreto N° 1869/96 y su Decreto Reglamentario N° 4161/96.

ARTICULO 3°. Aceptar en la Jurisdiccion 11119 MINISTERIO DE GOBIERNO,
. Subsecretaria de Gobiemno, Direccidn Provincial de Politica Demografica, Migracion e
nmigracién, a partir del 1° de marzo de 2015, la renuncia presentada por TARTARA
@arcelo Adrian (DNI N° 25.726.214, Clase 1977), al cargo de Director de Politica de




. %J&; é?ﬂ(&/}lﬂﬂ
%&4&@2} o %Ma.ﬁ e%eé

Migracién e Inmigracién, con ajuste a lo previsto en el articulo 14 inciso b) de la Ley
N° 10430, Texto Ordenado Decreto N° 1869/96 y su Decreto Reglamentario N° 4161/96.

ARTICULO 4°. Designar en ia Jurisdiccion 11119 MINISTERIQO DE GOBIERNO,
Subsecretaria de Gobierno, Direccién Provincial de Politica Demogréfica, Migracion e
Inmigracion, a partir del 1° de marzo de 2015, a NARVAEZ Rocio Milagros (DNI!
N° 39.811.912, Clase 1996), en el cargo de Directora de Politica de Migracion e Inmigracion,
de conformidad con lo establecido en los articulos 107 y 108 de Ia Ley N° 10430, Texto
Ordenado Decreto N° 1869/96 y su Decreto Reglamentario N° 4161/96.

ARTICULO 5°, La presente medida se dicta de conformidad con lo establecido en el articulo
'4° inciso a) del Decreto N° 3/12.

presente decreto sera refrendado por la Ministra Secretaria en el
bierno,

ARTICULOD 7°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficiai y al SINBA. Cumplido,
archivar.

b8 Sropincioed Buencs Alres
874

REl ..-]i_,-’_':.:-, ;
Wimisted®
s, de Buenss hires






